ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN THỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-BTC
V/v Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Bắc

Kạn” năm 2023

Yên Thịnh, ngày  11 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: - Các tổ chức đoàn thể xã;

- Trường Mầm non; trường Tiểu học&THCS Yên Thịnh;

- Trạm y tế xã;

- Các Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn;

Thực  Kế hoạch số 571/KH-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2023 của UBND

tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Bắc Kạn” năm

2023; Công văn số 5921/CV-BTC ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn về phát

động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu vềchuyển đổi sốtỉnh Bắc Kạn”năm 2023. Theo

đó, Cuộc thi chính thức diễn ra từ 00h00’ ngày 10/9/2023 đến 24h00’ ngày

30/9/2023 tại địa chỉ trang web https://thitructuyenchuyendoiso.backan.gov.vn;

Để Cuộc thi diễn ra thành công, thu hút được sự quan tâm, tham gia đông đảo

của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, học sinh, và Nhân dân

trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã đề nghị như sau:

 1. Đối với Cán bộ, công chức xã: 100% cán bộ, công chức xã tham gia đầy

đủ phần thi. Mỗi cá nhân tham gia dự thi 05 lần.

 2. Đối với các tổ chức đoàn thể xã: Các cơ quan đơn vị Trường Mầm non;

trường Tiểu học&THCS Yên Thịnh; Trạm y tế xã: Phổ biến đầy đủ nội dung Kế

hoạch, Thể lệ Cuộc thi và tổ chức phát động cuộc thi cho toàn thể hội viên, đoàn viên,

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, học sinh . Mỗi tổ chức hội

đoàn thể phải có ít nhất từ 50% hội viên trở lên tham gia dự thi. Riêng Đoàn Thanh

niên là 100% Đoàn viên thanh niên tham gia dự thi.

 3. Các Tổ công nghệ số cộng đồng thôn: Yêu cầu 100%  thành viên Tổ Công

nghệ số cộng đồng các thôn tham gia dự thi đầy đủ. Phổ biến đầy đủ nội dung Kế

hoạch, Thể lệ Cuộc thi (gửi kèm) và tổ chức phát động toàn thể Nhân dân tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Bắc Kạn”

năm 2023.

 4. Giao công chức phụ trách lĩnh vực Văn hóa – Thông tin xã: thực hiện việc

đăng tải đường link Cuộc thi lên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; phối hợp

với cán bộ truyền thanh xã tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở để người

dân tích cực tham gia dự thi.

https://thitructuyenchuyendoiso.backan.gov.vn/

2

5. Giao Tổ trưởng Tổ Công nghệ số cộng đồng xã: phối hợp công chức Văn

phòng – thống kê thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc triển khai hưởng ứng cuộc thi

tại cơ quan và trên địa bàn xã. Đồng thời tổng hợp báo cáo kết quả tham gia dự thi về

Ủy ban nhân dân xã tổng hợp trước ngày 01/10/2023.

Với nội dung trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, thôn bản nghiêm túc triển khai

thực hiện để cuộc thi đạt hiệu quả./.

(Gửi kèm Thể lệ cuộc thi và bộ ngân hàng câu hỏi cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu về chuyển đổi số tỉnh Bắc Kạn” năm 2023)

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các Tổ chức Đoàn thể xã;

- Các đơn vị trường học, trạm y tế trên địa bàn xã;

Gửi bản giấy:

- Các Tổ công nghệ số cộng đồng thôn.

- Lưu: VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nông Đình Huế

		2023-09-14T18:06:33+0700

		2023-09-15T15:43:48+0700

		2023-09-15T15:43:48+0700